CONFEDERACRD SRASILEIRA BE LUTAS RESUCIADAS

<55 211 359149800
WWNLCELLCOM ER

A BOH PASTOR, 106 - TETCA - R DE JANETRD
ERASH 20521-060

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2018
WRESTLING — PAN-AMERICANO CADETE — GUATEMALA (23 A 28/05) — LT 03518

Prezado Presidente,

Valemo-nos do presente para justificar o pagamento da despesa do projeto em epigrafe, emitida pela
Federaciéon Nacional de Luchas de Guatemala, por intermédio de adiantamento ao Gestor Financeiro,
Sr. Roberto Leitdo (chefe de equipe).

Temos a informar que a Federagio da Guatemala n&o deu opgao de conta bancaria para remessa, nao
restando opgao para participagao do evento sendo o pagamento das taxas de participacdo em espécie.

Certos de sua compreensao, subscrevemao-nos.

Atenciosamente,
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PEDRO GAMA FILHO
Presidente
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limo. Sr. Paulo Wanderley Teixeira
M. D. Presidente do Comité Olimpico do Brasil
Avenida das Américas, 899 — Barra da Tijuca — Rio de Janeiro/R.J
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DEMONSTRATIVO SINTETICC DE CONVERSAC DE MOEDA ESTRANGEIRA

WRESTLING - PAN-AMERICANG CADETE - GUATEMALA (23 A 28/06)

Projefo:
Prestagio de Contas: LT 035/18
Ferlodo de execugdo: 02/05f2018 A 30/068/2018
N.* Documento Natureza da Despesa Dala Moeda Valor Camble | Dala Camblo | Beneficldrio / Fungdo | Conversdo
003-05-2018 Taxa de Participagdo 23/05/18 | USD 3.800,00 | 3,804306 15/05/16 Equipa Brasilaira* 14.836.79
TOTAL| 3.800.00 TOTAL R§| 14.83679
o dos beneficiario de a:
NOME FUNGAO VALOR
Roberdo Leltdo Chefe de Equipe 780,00
William Ribaire Arbitra 780,00
Thalssa Ribeiro Atleta 780,00
Rulhy Santos Atleta 780,00
Halizzon Queiroz Atleta 780,00

3.900,00




CONFEDERACEO DRASILEIRA DE LUTAS ASSOCIADAS

+53 1210 3591-9800
WIWW.CELACOM ER

U B PASTOR, 206 - TUDCK - RO TE JANERD
ERASHL 2052 1-050

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2018
WRESTLING — PAN-AMERICANO CADETE — GUATEMALA (23 A 28/05) — LT 03518

Prezado Presidente,

Valemo-nos da presente para esclarecer V. Sa. acerca do conteddo do Recbo n® 003-05-2018, emitido pela Federacion
Macional de Luchas de Guatemala (Federag3o nacional de Lutas da Guatemala), pertinente ao projeto em epigrafe.

MNuma traducio livre, o documento em gquestdo & composto de cabegalho e rodapé, onde s3o informados nome, enderego e
contatos da Federagio da Guatemala, entidade méxima do wrestling naguele pals.

Abaixo do cabegalho constam o ndmere do recibo (003-05-2018), a data e local da emiss@o do mesmo (Guatemala, 23 de
maio de 2018) e o3 dados da CBW, a quem o docurmento foi destinado.

Apds identificagiio do destinataro, segue a informagdo que o recibo refere-se a "participacio da equipe do Brasil de wrestling
ne campeonato pan-americano de lutas na categoria cadete, realizado na Guatemnala em 2018°. Apds, uma tabela composta
de quatro colunas. Ma primeira coluna estd descrito o que esta sendo pago (taxa de participagio no campeonato pan-
americano de lutas categeria cadete), na segunda coluna € informada a quantidade de beneficiarios (3), na terceira coluna é
discriminade o valor individual da taxa de paricipacio (780 ddlares);, na quarta coluna consta o walor total cobrado (3.900
délares).

Sob a tabela sdo relacionados os 5 membros da equipe brasileira beneficiaros do pagamento da taxa de participagdo, tal qual
consta no demonstrative sintético de conversdo de moeda estrangeira.

Por fim, pouco acima do rodapé, consta que o custo total da participaco da delegagio do Brasil foi de 3.900 dolares e que o
recibo foi pago em espécie {ou seja, presencialmente).

Colocamo-nos 4 disposigio para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente, ||
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LA "’:4 AMAT B N Y
PEDRO GAMA FILHO -

Presidente

lirmo. Sr. Paulo Wanderley Teixeira
M. D. Presidente do Comité Olimpico do Brasil
Avenida das Américas, 899 — Barra da Tijuca — Rio de Janeiro/RJ
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Federacmn Nacmnal de Luchas de GUétemala

ENTIDAD CON PFRSDNF,RIA JURH}ICA

Guatemala, 23 de mayo de 2018

Sefiores:

Confederacao Brasileira de Wrestling
FRua Bom Pastor, 106 - Rio de Janeiro
Brasil

Participacion del equipo de Brasil de lucha en el campeonato panamericano de luchas categoria cadete Guatemala 2018,

conforme el siguiente detalle:

RECIBO N° 003-05-2018

Descripcion

Numero Wnr . '
de Total (USS)
Persona
Personas

 Tasa de F_'aﬂ-.iéipaciorn en el cafﬁ-}:;c_anato
N Fmanw:ncano de Iur_:hs_m cate_ﬂaria cadete

5 \ $ 780.00 | F 3.900.00 I

Personas: Roberto Leitao; William Ribeiro; Thaissa Ribeiro; Ruthy Ellen Santos; Helisson Queiroz

Costo total de participacion de la delegacion de Brasil: USS 3,900.00

Tres mil novecientos con (/100 dolares americandos
Forma de pago:

PAGADO EM EFECTIVO

Atesto o recebimento dos materiais efou
1 servicos objeto do presente documento.
{ Nome: Roberto Augusto Mannarefli Filho
CPF: 082.238.087-06
folec) f-"‘f 1
CEW - mmnﬁudn BRASILEIRA DE WRESTLING
Pm_]etu FApd EACETE g in
Projeto n0: 7 oz /sF
CHfDOC/OP no:__ rorers

OFICINA: EDIFICIO POLIDEPORTIVO, 12 Avenida v 27 Cdlle, Zona 5, 2do. Nivel, Ciudad De Los Deportes:
Teléfonos: (502) 2362-7839 y 2334-1989 - www.fedeluchasgt.com - fedeluchasguate@gmail.com
gua@united-word-wrestling.org - Afiliaciones: COG - CDAG - UWW y UWWA



CORFEDERAZAD BRASILERRA DF LUTAS ATSOCIADAS

+73 (211 35319800
W CBLA COM BR

RUE BOA PASTOR, 106 - TUUCK - RO DE JARERD
BRATIL 2052 1080

Rio de Janeiro, 15 de maio de 2018

RECIBO

Na condicdo de Gestor Financeiro do projeto LT 035/18 - WRESTLING - PAN-
AMERICANO CADETE - GUATEMALA (23 A 28/05), recebi da CBW - Confederagdo
Brasileira de Wrestling a importancia de USD 3,900.00 (trés mil e novecentos ddlares),
equivalente a R$ 14.836,79 (quatorze mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e nove
centavos), conforme comprovante de cambio em anexo, a titulo de adiantamento, para o
pagamento das Taxas de Participagdo da equipe brasileira, pertinentes ao projeto
retrocitado.

Fa

/

..-‘- o

ROBERTO CLAUDED IfJAS NEVES LEITAO FILHO
CPF n.° 91_1.3?4.54?-58

Atesto o recebimento dos materials efou
servigos objeto do presente documento.

Norme; Roberto Augusto Mannaralli Filho
i CPF: (82.23B.0B7-06

I fofl zory a7y
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i Projeto n®:_ 17 orc/ey

1 CHfDOC/OP no:_ i 22 ri
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Recefta Federal Extrato da Declaracao: 071770018045402

Nome: ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAO FILHO
CPF: 911.374.547-68
Documento de ldentificacdo/Passaporte: FM627011

Restricao de Bens

Caro(a) ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAQ FILHO, o (a) 5r (a). devera dirigir-se 3 fiscalizagdo aduaneira e apresentar os seguintes
itens constantes em sua bagagem:

Grupo: Porte de Valores

Valor total
na Moeda em Real

DOLAR DOS EUA 3.900,00 14.380,86

Moeda

A liberacao destes itens somente ocorrera se cumpridas formalidades especificas. Mais informacoes serao fornecidas

pelos servidores aduaneiros.

Nomero da Declaragao: 071770018045402

Recibo da Transmissao

Data/Hera da Transmissao: 21/05/2018 12:38



Receita Federal

Secretaria da Receita Federal do Brasil-RFB
Rio de Janeiro/Galedo (GIG)

Unidade que registrou a declaracdo: Rio de Janeiro/Galedo (GIG)

SITUACAO FISCAL DOS BENS

Ndmero da declaracio 0717

70018045403

ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAD FILHO 91137454768
Nome completo CPF
FM627011 BRASIL Passaporte
Documento de Identificacao Pais emissor Tipo de documento
Estade: Validado Condicao: Com Verificacio
inescrigan Valor Total (Na Moeda)| Valor Total (R$)
[Valores em Moeda - tx participacao panamericano de Luta - DOLAR DOS EUA 3.900,00 14.380,86
o
A (Ff o
/ 1

22/05/2018 09:51:02 CLESER DE SOUZA PERRIRAZ RAMOS

matricula: 57451
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BAT CORRETOTA DE CAMBIO LTDA
CGC/CNPD: 73.622.748 /098] 68
Credenciamento Banco Central Ne
15521388
COMPROVANTE DE VENDA DE MOEDA ESTRANGEIRA
CORRESPONDENTE : B&T R] FINAL
RAZAD SOCIAL: BET CORRETORA DE CAMBIO LTDA
DATA: 158572018 No: 5182542
DADDS DO CLIENTE:
NOME. . vsarassaas CBH - CONFEDERACAD
BRASTILEIRA DE WRESTLING
CPFFONPD . e we .-t B4.428,657/6061-85
ENDERECO. . ..o.v--: R. BOM PASTOR - 186
CIDADE . canaeeant RIO DE JANEIRO UF: RJ
CEPerccnnnannnnet 28521-868

DADDS DA OPERACAD:

WALDOR . s sesnnananaat USD 3.966 68
TEN e emmemnnnnneant 3,804306
VALOR EM REAIS.....: R$% 14.836,79
T0F e seennnnnnrnnnesat RP 163,20
TARIFAuunuanssnanant RS 08,60
TANA VET . e seanaeat 3,845151
VALOR EFETIVO TOTAL: R$ 14.999,%9
MATUREZA. cccnncaanat 32023-9

LIQ. FINANCEIRA....: ESPECIE

LIO MOEDA MACIONAL. :

OUTRAS ESPECIFICALOES:

A oA e
(Ol

ASS IIH&TURAi DO CLIENTE

o cliente declara ter plenoc conhecimento
do art.23 da lei 4.131/62 e em especial
dos spus paragratos 22 e 32 transcritos
no verso deste, bem como do Regulamento
do Mercado de Cambioc ¢ Capitais

Internacionais

Atesto o recebimento dos materials efou
{ servigos objeto do presente documento.
3 Nome: Roberto Augusto Mannarelli Filho
CPF: 0B2.238.087-06
IS les /2o .-_-‘Jf‘.‘?'z |
COW - CONFEDERACAD BRASILEIRA DE WRESTLING
P‘mjetﬂ: Fapr faTFTE o0 AT peal A
Projeto n®; LT @7/ /s7
CHfDOC/OP O itiziF
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27082018 Comprovante de Inscrigio a de Situagio Cadastral

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

RFB a sua atualizacio cadastral.

A informacdo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo confribuinte.

; REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA .

NUMERGC DE INSCRIGAD F F3 DATA DE ABERTURA
13,622 74 1.08 COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUAGAO zrj':un 993
Ll CADASTRAL
WOME EMPRESARIAL
B&LT CORRETORA DE CAMBIO LTDA
TITULC DO ESTABELECIMEMNTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
i DEMAIS

TCOMGO E DESCRIGAD DA ATIWVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL

. 66.12-6-03 - Corretoras de cambio
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Mo informada
COMIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada
LOGRADOURD MOMERD COMPLEMENTD
R DO MERCADO " 14 ANDAR
CEF BAIRROIDISTRITO MUMICTFID UF
20.010-120 CENTRO RO DE JANEIRO RJ
ENDERECO ELETROMNICO TELEFOMNE
ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 145072001
MOTWG DE SITUAGAD CADASTRAL

_ SMUAGAC ESFECIAL DATA DA SITUAGAD ESFECIAL

Aprovado pela Instrugfo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/08/2018 as 11:58:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
. Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita, Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, <l

wualize s paging

http:/wwaw. receita fazenda gov.briPessoaJduridicalCNP Jicnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

1w



CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Wia Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0218 /002 f 00002496-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CBW CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE

CPF/CNPI: 04.428.657/0001-05

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 060746948

Conta destino: 3002 f 83031-3

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: B E T ASSOCIADOS CORRETORA DE CAMBIO

CPF/CNPI: 73.622.748/0001-08

Valor: R$ 15.000,00

Valor da tarifa: R4 0,00

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedoras

g‘;‘;‘:&ffi“ fa TX PARTICIPACAO PAN KDT

Histdrico:

Data / Hora da operacao: 15/05/2018 - 13:16:33
Codigo da operacdo: 00163213
Chave de seguranca: FQI927SYARYK1MUU

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

SIGEF - OK
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CAIXA ECONMIGA FEDERALS: 5, oo

0228 - SAENS PRNE LR L e
DATA: 2R/BG/Z01E HORA: 13- 1549
“TERMINAL: 1004 NSU: BORsTS AUT.: en2g

[EJHFFUJ'I.I'F#NTE []E !]EP‘:ISITU
R aub NL[?" DOC . 00228

HEHEIM.EEHTH CREET ADA: BEI‘BK%BH’HEI HBZ 4‘5‘6 1
NOYE: CBA  CONFEDEKACAO BRASILEIRA DE.
DEPOSITANTE:

VALOR TOTAL: " % B X
VALOR DINHEIRO: wntoe 8.91

oW

Infm'-amﬁ. taciamac.ne'r sugestoes & elogios
2 SAC CATXA Q680 726 0101
Mldcna da CAIXA: Q888 725 7474
| Caegs caiua . gov br
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